
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

 

         

         В целях актуализации мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил благоустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», на основании  

типового положения  о территориальном органе  администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края, утвержденного решением Думы 

Пермского муниципального округа от 15.12.2022 №  66 «О территориальных 

органах администрации Пермского муниципального округа Пермского края»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить реестр мест накопления твердых коммунальных отходов, 

расположенных на территории   Лобановского территориального управления  

администрации Пермского муниципального округа Пермского края,  в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящий приказ на сайте Пермского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru) 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

Начальник территориального управления                                               А. С. Кочкин   

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

НАЧАЛЬНИК ЛОБАНОВСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ  
 
 

П Р И К А З 

«О внесении изменений в  реестр  мест  

(площадок)  накопления  твердых 

коммунальных отходов на территории 

Лобановского территориального 

управления администрации  Пермского  

муниципального округа  Пермского края »      
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 1 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18



1     с. Лобаново, ул. Культуры, 1
Щебень

20 1 8
МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Многоквартирные дома ул. Культуры: 1, 3, 3б, 

ул. Строителей: 2/1, 2/2

2 с. Лобаново, ул. Культуры, 4
Бетон

20 2 8
МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Многоквартирные дома ул. Культуры: 4, 6, 8, 2, 

2а, 2б, 2в, 1а,3а,5, 7а,

 ул. Центральная: 24, 24/1, 14, 4,

.Частные дома: ул. Полевая: 8, 10, 12

3      с. Лобаново, ул. Советская, 4 Асфальтобетонное 20 1 8
МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Многоквартирные дома ул. Советская: 4, 6, 8, 

10, 12, 14, 2,  3,5,7 ул. Культуры 10

4      с. Лобаново, ул. Культуры, 17
Щебень

16 1 6
МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения с. Лобаново  

ул. Культуры: 17, 19,21, 23, 25, 27,29,31, 33, 35, 

37, 39,41, 43, 45, 30, 28а, 26, 24, 22, 20, 22а, 

22б, 22в, 18,16, 14

5      с. Лобаново, ул. Культуры, 55
Щебень

25 1 6
МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения с. Лобаново 

 ул. Культуры: 47, 32,49, 34, 51, 36, 53, 38, 55,42 

,44, 57, 59,44а, 46, 61, 63, 48, 65, 50,  67, 52, 69, 

54, 71 ,56, 73,75, 66, 79, 

ул. Набережная: 1, 3, 5, 7, 9,11,13,15,17,19,21  

ул. Васильковая: 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 

12, 13, 14, 15, 16,17, 18, 20,21, 22, 22,23,24 

ул. Подлесная: 1, 2,3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10,11,12,13,14,15,16.17,18,19.20.21,22.23.24 ул. 

Молодежная: 

1,1а,2.3.4.5,6,8,9.10,11,12,13,14,15.16,17.18,20

22,23,24.25,27, 

 ул. Зеленая: 2,4,6,16,18,20,22,

24,26,28,39,45,5

6 с. Лобаново, ул.Зеленая, 3/1Г Асфальтобетонное 20 2 1,1

ООО «Стандарт ПМ»  ОГРН 

1155958004971

г. Пермь, ул. Целинная, 45,3 под. оф. 

101А

Многоквартирные дома ул. Зеленая: 3/1г, 3/1в

7 с. Лобаново, ул.Зеленая, 3/1Б Асфальтобетонное 6 3 1,1

ООО «Стандарт ПМ»  ОГРН 

1155958004971

г. Пермь, ул. Целинная, 45,3 под. оф. 

101А

Многоквартирные дома ул. Зеленая: 3/1б, 3/1а

РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ ПО ЛОБАНОВСКОМУ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ УПРАВЛЕНИЮ

Приложение 1 

к приказу от ________________

№ _________________________

Данные об источниках образования 

ТКО (объект(ы) капитального 

строительства, территории (части 

территории

Примечание
Площадь, 

м
2

Размещенные 

мусоросборники

количество, 

шт

объем 1 

контейне

ра, м 
3

№п/п

Данные о нахождении мест (площадок) 

накопления ТКО

Данные о технических характеристиках мест 

(площадок) накопления ТКО

Данные о 

собственниках/баласодержатель 

мест (площадок) накопления ТКО
Адрес

(при наличии)

Географические 

координаты

(при наличии)

Используемое 

покрытие

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 2 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18



8 Лобаново, ул. Строителей, 2/3 Асфальтобетонное 8 3 1,1
ООО «Управдом»  ОГРН 1075904007508

г. Пермь, ул. Краснофлотская, 28

Многоквартирный дом с. Лобаново,

 ул. Строителей, д. 2/3

9 Лобаново, ул. Культуры, 13а Асфальтобетонное 12 4 1,1

ООО"УК "Лобаново"  ОГРН 

1175958051653

с. Лобаново, ул. Центральная, 11г

Многоквартирный дом с. Лобаново,

 ул. Культуры, д. 13а

10 Лобаново, ул. Строителей, 5
Щебень

3 2 1,1
МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения с. Лобаново  

ул. Строителей: 

2,2а,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,

18,19,20,21,22,23,24  

ул. Садовый переулок:

1,2,3,4,16,18

11 Лобаново, ул. Строителей, 39
Щебень

3 2 1,1
МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения с. Лобаново  

ул. Строителей:25,26,27,28,29,30,31,32,33,

34,35,36,37,38,39,40,42,44

12 Лобаново, ул. Луговая, 34
Щебень

4 3 1,1
МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения с. Лобаново, 

ул. Луговая: 1,2,2/1,3,4,6,6а,8,10,12,14,14/2

16,18,20,20а,22,24,24а,26,30,32,36,36а,38

40,42,44,46,46а,7,7а,9,11,11а,19,21,23,27,

50,52,54,56,58

13 Лобаново, ул. Центральная, 82
Бетон

4 4 1,1
МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения с. Лобаново, 

ул. Центральная: 

1,1б,3,3/1,5,7,9,9а,11,13,15,17,17а,19,21,23,

23а,23б,25,25/1,27,29,31,33,37,37а,39,41,43,45,1

7,49,51,53,55,57

57а,59,61,65,67,69,71,73,75,77,28,30,32,36,

38,40,42,42а,44,44а,46,50,50а,52,54,56,60,62,62/

166а,66,76,66,68,70,70а,70/3,72,74а,74,76в,76а,

76б,78,80,82,84,86,88,84а,94,96,98,100,100а,102

,102а,106,110,112,114,116,

116а,118,

ул. Луговая: 60,62,62а,67а,64,64а,66а,29

31,33,35,37,39,41,43,45,47,51,55,57,59,63,

65,67,69,71,73,75,77,79,79а,81,81а,68,70,

70а,72,72а,74,84,78а,80,82,86

ул. Цветочная: 6,6а,8,8а,19

14
д. Кочкино, 

ул. Вокзальная, 6

Щебень
16 1 8

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения ул. Воробьева: 

1,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,18а,

19,20,21,22/1,23,24,25,27,29

ул. Вокзальная: 1,2,3,4,5,6,7,7а,8,9,10,10б

11,12,13,14,14а,15,16,17,18,19,20,21,22,23

24,25,29,29/1,16/1,18/1

15
д. Большой Буртым, ул. Сибирский 

тракт, 33

Бетон
4 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения 

ул. Сибирский тракт:

1а,1б,1в,2,2а,2а/1,2в,3,3а,3б,4,5,6,7,8,9,10,

11,12,13,14,16,18,19,20,21,22,23,24,25,25а,

25б,26,26А.27,28,29а,29д,31,32,35,36,38,40,

42,42/3,42а,48,48б,50,52,54,37,39,41,43,45,

45/1,47,49,51,53,55,57,59,61,63,25/1,67,36/1 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 3 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18



16
д. Клестята,       

    ул. Трактовая, 2/2

Щебень
5 3 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения ул. Трактовая:

1,2/1,2/5,2/6,2/4,2а,2б,3,4,5,6,6а,6б,7,9а,9б,

9/1,13,13а,15,10,12,21,21а,23,25,27,29,31,

33,33а,35,35а,37,37а,37б,41,43,45,47,49,

32,30,24,24/1,24/2,24/3

ул. Луговая: 99,101,103,103/1,105,105/2,107,

109,111,113,115                                     ул. 

Набережная: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,13,13/1,15

17,17б,17в,19,21,23,25,27,29,31,33,35,37,2,

4,6,8,10,12,16,16а,18,20,22,24,24/1,26,28,

28а,30,30а 

17
   д. Казыбаево, 

ул. Вишневая 1-я, 1

Щебень
6 1 6

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения ул. Центральная:

2,4,8,8а,10,12,18,20,5,7,11,22,24,26,26а,

28а,30,32,34,36,38,13,13а,15,17,19,42

ул. Сосновая: 1а,1б,3,8,12,14,16,18

ул. Вишневая 1-я: 2,4,6,8,8а

ул. Молодежная: 1,1а,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13

ул. Садовая: 1,4,3/1,5,11,13

ул. Полевая: 1а,2,2а,5,6,9,12,16,8,10,12

ул. Солнечная: 

1,4,5,6,7,9,11,12,13,14,15,18,21,22

18
   д. Касимово,        

   ул. Клубная,14

Щебень
6 2 8

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения 

ул. Клубная: 1,1а,2,

3,3а/,1,4,5,6,6а,7,8,10,10а,14,16,18,12,20,24,

26,9,11,26а,,13,28,15,17,21/1,34,19,19а,21

23,25,27,42,29,44,46,31,48,33,50

ул. Молодежная: 1,2,3,4,5,8,7,10,9,12,14,15,

16,18,19,20,26,28,25,25а,25/1,29,29/1,29/2

ул. Луговая: 1,2,3,4,5,7,8,10,15,18,21,23

24,25,27,31а,31,33 

19
 д. Касимово,      

    ул. Клубная, 52/2

Щебень
6 1 6

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения ул. Клубная: 

52,52/2,54,35,37,39,41,58а,58б,60а,60в,62а,

60б,60г,66а,60,51,68,53,70,72

ул. Садовый переулок: 1,2,3,4,5,6,7,8,10

ул. Нагорная: 1,2,3,4,6,8,12,18а,14,18,14/1

18/1,18/2,22а,5а,22,7,5,7аЮ,22,46,46а,44

26,40,38,30,36,32,34,50,48,9,15/1,54,13

56,13а,58,15,60,17,62,19,64

ул. Набережная: 1,5,7а

20
     д. Касимово,      

    ул. Нагорная, 64

Щебень
6 1 6

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения по ул. Садовый 

переулок и ул. Нагорная

21
    д. Касимово,     

      ул. Клубная,43а

Щебень
1 1 0,7

ООО"УК "Лобаново"  ОГРН 

1175958051653

с. Лобаново, ул. Центральная, 11г

Многоквартирный дом д. Касимово, 

ул. Клубная: 43а

22
    с. Лобаново,     

      ул. Зеленая, 1
Асфальтобетонное 12 5 0,7

ГБУЗ ПК «Пермская центральная 

районная больница» ОГРН 

1155958058200 с. Лобаново, ул. Зеленая, 

1

ГБУЗ ПК «Пермская центральная районная 

больница»

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 4 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18



23
    с. Лобаново, 

         ул. Зеленая, 1а
Асфальтобетонное 6 2 1,1

МАДОУ «Лобановский детский сад» 

Солнечный город» ОГРН 1025902394077             

с. Лобаново, ул. Культуры, 9

МАДОУ «Лобановский детский сад» 

Солнечный город»

24
с. Лобаново,        

  ул. Центральная, 8
Асфальтобетонное 6 1 6

МАОУ «Лобановская средняя школа» 

ОГРН 1025902397014

с. Лобаново, ул. Центральная, 8

МАОУ «Лобановская средняя школа»

25
     с. Лобаново, 

ул. Центральная, 11г

Щебень
1 1 0,7

 Серебряков Андрей Павлович

с.Лобаново, ул. Центральная, 11г, 

Зарегистрирован с. Лобаново, ул. 

Садовый переулок, д.6 Тел. 89097279717

Серебряков Д.А.

Магазин «Ремонтека»

26
   с. Лобаново, 

          ул. Советская, 2а
Асфальтобетонное 6 2 1,1

Собственник земельного участка 

Яшманова Оксана Константиновна

с.Лобаново, ул. Советская, 2а. 

Зарегистрирована  г. Краснокамск, ул. 

Карла Макса, 41-34.  Тел. 89024785851

Торговый центр, арендаторы

27
    с. Лобаново,                                                

ул. Центральная, 11б
Асфальтобетонное 6 2 1,1

АЗС «Лукойл»

с. Лобаново, ул. Центральная, 11б  ОГРН 

1027402893418 Зарегестрирован 

Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 

Цюрупы, д. 16

АЗС «Лукойл» Лобаново

28
    с. Лобаново,       

    ул. Центральная, 120а,1
Асфальтобетонное 6 1 1,1

ООО «Техноград» ОГРН 1025902396156

с. Лобаново, ул. Центральная, 120а,1
ООО «Техноград»

29
     п. Мулянка,      

     ул. Школьная, 1
Асфальтобетонное 6 2 1,1

МАОУ «Мулянская средняя школа» 

ОГРН 1025902397025

п. Мулянка,           ул. Школьная, 1

МАОУ «Мулянская средняя школа»

30
п. Мулянка, 

          ул. Путейская, 2

Щебень
2 2 0,7

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения п. Мулянка,              ул. 

Строителей: 1,2,3,4,5,7,8,

31
    п. Мулянка,          

 ул. Строителей, 17

Щебень
3 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Многоквартирные дома п. Мулянка,           ул. 

Строителей: 17,17/1

Частные домовладения по

 ул. Строителей: 18,19,20,21,22,22/1,23,23/1,25

ул. Солнечная: 1,3

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 5 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18



32
    п. Мулянка,                                                 

ул. Строителей, 11 (коттеджи)

Щебень
6 1 8

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения по

 ул. Строителей: 1,1а,2,3,4,5,6,7,8, 

9,10,11,12,13,14,15,16

ул. Молодежная: Частные домовладения по

 ул. Строителей: 1,1а,2,3,4,5,6,7,8, 

9,10,11,12,13,14,15,16

ул. Молодежная: 

1,1а,1б,1/3,1/4,2,3,4,5,6,7,7/1,8,9,10

11,12,13,13а,15,16,17,18

ул. Юбилейная: 1,2,3,4,5,6,7,8,

ул. Заречная: 3,4,5,6,7,9

ул. Весенняя: 2,2а,2б,2/1,3,3а,4,4а,5,6а,7,

7а,7б,8,9,10,11,12,13,19,19а,20,23,29,31        ул. 

Школьная:

2,2а,3а,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,

15,16,17,17а,17б,18,18а,18б,19,21,22,23,24,

25,27,28,29,32,33,34,36,38,42,43,44,46,49,

51,55,57

33
   п. Мулянка,                                                   

ул. Ключевая, 1

Щебень
6 2 8

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения по 

ул.Ключевая:1,2/2,3а,3/1,3/2,6,7,7а,8,9,10,11,12,

12а,12б,13,14,15,16,16а,19,20,22,23,24,25,26,26

а,27,28,29,30,31,32,33,35,36,39,

39/1

ул. Коллективная:1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12

ул. Пионерская: 1,2,3,3/1,4,5,6,6а,7

ул. Южная: 

1,2,3,4,9/1,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18

19,20,20/1,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31

ул. Лесная: 1,3,3а,3б,3в,3г,4,4а,6,6а,6б,6в

7,11,13,13а,15,16,17,17а,18,19а,19б,21,22,

23,23б,24,25,25а,26,26а,27,28,29

ул. Железнодорожная: 1,2,3,4,5,6,7,8,8а

ул. Восточный переулок:1,1/1,2,3,4,5,6,7,8,9

ул. Пихтовая: 21,24,23  ул. Кленовая: 11

ул. Лесничество: 1,2,3,3а,4

ул. Дачная: 1,2,3,3а,4,5,6,7,8,9,10,11,12,12а

13,13а,13б,13в 

34
    п. Мулянка,                                                   

ул. Школьная, 3
Асфальтобетонное 8 3 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Многоквартирный дом п. Мулянка, 

ул. Школьная, 3

35
    п. Мулянка,      

     ул. Спортивная,18

Щебень
6 1 6

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Многоквартирные дома п. Мулянка, 

ул. Спортивная:8,10,14,18,20

Частные домовладения на 

ул. Спотривная: 

1,2,3,4,5,6,7,9,11,12,13,14,15,17,21

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 6 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18



36
   п. Мулянка,      

     ул. Октябрьская, 21

Щебень
6 1 6

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Многоквартирные дома п. Мулянка, 

ул. Октябрьская: 21,21а,23,23а,23б,33,29,

Частные домовладения по 

ул. Октябрьская: 11,11а,19,19а,

ул. Садовая:2,3,3а,4,5,7,8,9,10,11,12,13,14

15,16,16а,17,18,19,20,21,22,24

37
     п. Мулянка,     

      ул. Садовая, 1

Щебень
6 2 0,7

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"
Детский сад пос. Мулянка»

38
     п. Мулянка,      

     ул. Воинская, 2

Бетон
18 2 8

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

ММногоквартирные дома п. Мулянка,            

ул. Воинская: 1,2

Частные домовладения по ул. Дальная: 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17, 18,19

20,21,22,23,24,29,31,33,35,37

ул. Новая: 1,2,3,4,5,6,7,8,8а,9,11,12,13,15,17

19,21,23,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36

37,38,39,3,40,42,44,46,

ул. Мичурина: 1,2,4,4а,5,6,6а, 

7,10,9,10,11,12,13,13а,14,15,16,18,18а,18б,

19,20,21,22,24,25,26,27,28,30,31,32,33,34,35,

36,37,38,39,39а,40,42,43,44,45,46,47,48,49,

50,53,54,55,56,57,58,59,60,61,61а,62,63

ул. Зеленая: 

1,3,5,6,7,8,10,12,14,16,11,13,15,18а,24,26,

28,19,21,30,23,32,25,34,27,36,29,38,40 

31,33,35,37,37а,39,41,43,45,47,49,51,53,42.

44,46,48,54,56,58,59,60,62,64,66,68,70,71,72 ул.  

Железнодорожная: 8,8а,9,10,11,13,14,15,

17,19,20,21,22,23,26,27,28,29,30,32,33,34,35

36,37,38,39,40,41 

39
     с. Лобаново,     

       ул. Центральная, д. 14
Асфальтобетонное 6 2 0,7

ООО «СК-Альянс» ОГРН 1095904018550

г. Пермь, ул. Чкалова, 9 оф. 207

Многоквартирный дом с. Лобаново, 

ул. Центральная, д. 14

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 7 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18



40
д. Горбуново,

ул. Центральная, 34

Бетон
18 2 8

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения д. Горбуново

ул. Центральная: 1,2,2а,3,4,5,6,7,8,9,10,

11,13,13а,14,16,17,18,18а,19,20,21,22,23,24,

25,26,27,28,28а,32,34,29,31,33,36,36а,36б,

38,40,42,46,48,50,41,41а,39/1,45

ул. Набережная: 1,2,3,4,5,6,8,10,12,14,16,

18,20,22,24,26,28,32,34,36,38,40,5/1,5а,9а

11,11а,13,15,17,19,21,25,27,31,33

ул. Школьная: 

2,2а,3,6а,6,5,8,10,10а,9,9а,9/1,9/2,11,12,13,13а,1

5,19,21,23,27,31,33,35,37

ул. Садовая: 

1,1/1,1а,1в,1б,2,3/1,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,

14,15,16,17,17а,18,19,20,21,22,23,24,25,26,

27,28

ул. Садовый переулок: 1,2,2а,3,4,5а

ул. Зеленая: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,1а,

2а,2б,2в,14а,16а,20а,22а,37,18,18/1,20,21,

22,24,25,26,26а,27,28,29,30,31,33

ул. Дачная: 3,8,9,10,11,12,15

ул. Крохалева: 

2,2а,4,4а,6,8,9,10,11а,12,12а,14,14а

ул. Сосновая: 1,2,3,4,6,8,10,13,14,18,21,22

ул. Кедровая: 

1,1а,4,6,7,8,9,10,11,14а,15.15а,15б,17,18,19,20а,

22,23

41
с. Кольцово, 

ул. Чкалова, 16, 

Щебень
6 2 евро 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения с. Кольцово

ул. Лесная: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,

14а,15,16,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,27а,

28,29а,29/1,30,31,32,34

ул. Полевая: 1,2,2а,3,5,7,9,11а,11/1,12,12/1,

14,15,16а,17,19а,21

ул. Чкалова: 

1,1/4,1/11,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,16

ул. Заречная: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10

ул. Восточная: 5,6

ул. Кольцевая: 3,6,7,13,14

ул. Западная: 3,4

ул. Отрадная: 2,3,6

ул. Луговая: 2,4,6 

42
д. Ключи, 

 ул. Виноградная

Бетон
4 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения д. Ключи

ул. Горная: 1,2,3,4,5,6,7,9,11,13,15,17,25

ул. Подгорная: 3,5,9,11,ул. Виноградная,

ул. Ягодная: 1,2,2а,9,11

ул. Земляничная: 18

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 8 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18



43 д. Малый Буртым, ул. Луговая, 1
Щебень

2 2 0,7
МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения д. Малый Буртым,

ул. Луговая: 1,1а,3,4,5,6,7,8,8/1,9,10,11,12,

13,14,15,17,18,19,20,22,23,24,24а,25,26,29,

32,33,33а,35,36,38,40,42,47,49,50

ул. Луговой переулок: 1,2,2а,3,3а,4

ул. Ветеранов: 

1,2,3,6,7,9,12,13,15,19,20,22,24,26,26а,17,

17а,17б,19а,19б,28,28а,30,35,37,37а,39

ул. Уютная: 1,1а,2,5,5а,6

ул. Речная: 1,3,4,7б,7а,7

ул. Болотная: 1,3,5,7

ул. Тихая: 2,2а 

44
д. Грибаново,       

  ул. Ореховая

Щебень
2 1 0,7

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения д. Грибаново

ул. Ореховая: 28 домовладений

45
д. Баландино,   

      ул. Яблоневая,

Щебень
2 2 0,7

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения д. Баландино

ул. Уездная: 1,2,3,4,5,6

ул. Сосновая: 3 домовладения

ул. Яблоневая: 45 домовладений

46
д. Меркушево,    

     ул. Бирюзовая

Бетон
6 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения д. Меркушево всего 134 

домовладения

ул. Янтарная: 24 домовладения

ул. Лазурная: 75 домовладений

ул. Бирюзовая: 35 домовладений

47
  с. Лобаново,    

       ул. 1-я Лесная, 2

Бетон
4 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения с. Лобаново 

ул. 1-я Лесная,

 всего 30 домовладений

48
   п. Мулянка,    

       ул. Октябрьская, 14

Щебень
6 1 0,7

ПАО «РЖД»

п. Мулянка, ул. Октябрьская, 14  

Зарегестрирован г. Москва, ул. Новая 

Басманная, д. 2.       Тел. 88007750000

ПАО «РЖД» 

49  с, Лобаново ул. Центральная, 24
Бетон

4 1 1,1
ИП Ожегина ОГРН 306590610900027

г. Пермь, ул. Лебедева, 32-9
Супермаркет «Свой»

50
    с. Лобаново,      

     ул. Культуры, 9
Асфальтобетонное 6 2 1,1

Лобановский детский сад» Солнечный 

город» ОГРН 1025902394077             с. 

Лобаново, ул. Культуры, 9

МАДОУ «Лобановский детский 

сад» Солнечный город»

51
        д. Горбуново,    

    СНТ «Сад-1»           

Щебень
6 1 0,7

СНТ «Сад-1»

ОГРН 1035902106316

 г. Пермь, ул. Соловьева, дом. 3, к.в 44

Члены СНТ «Сад-1»

52
     с. Лобаново,      

     ул. Советская, 2а

Координаты: 

57.865143, 56.28823

Бетон
5 2 евро 1,46

АО «Тандер»

ОГРН 1022301598549

г. Краснодар, ул. Леваневского, д.185 

фактический адрес

г. Пермь, Бульвар Гагарина, д. 86

8(342)282-44-00, 89091181802

АО «Тандер» ММ «Измеритель»

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 9 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18



53
       СНТ  « Гурино»,  

    ул. Центральная, 183          

Бетон
9 4 1,1

СНТ «Гурино»

ОГРН 1025905399775

 г. Пермь, ул. Фонтанная, дом. 14,               

кв. 65

Члены СНТ «Гурино»

54

         п. Мулянка,     

         ул. Лесная  

     Садоводческое товарищество 

коллективный сад № 5          

Щебень
8 1 1,1

Садоводческое товарищество 

коллективный сад № 5

ОГРН 1025902400996

 г. Пермь, ул. Пихтовая, дом. 38а кв.,80

Члены садоводческого 

товарищества коллективный сад № 5

55      с, Лобаново ул. Центральная, 14
Бетон

9 2 1,1
ООО «Русь»  ОГРН 1045902119834

с. Култаево, ул. Романа Кашина, 89

Животноводческий комплекс 

«Лобановский»

56
 с. Кольцово, подворье Пермского 

Успенского монастыря

Шпалы 

пропитанные

 криазитом

4,42 3 0,7

Пермский Успенский женский 

монастырь Пермской Епархии Русской 

Православной Церкви

ОГРН 1025900003788

Г. Пермь, ул. Плеханова, д. 39/5

Пермский Успенский женский 

монастырь Пермской Епархии 

Русской Православной Церкви

57        с, Лобаново ул. Центральная, 50/1 Асфальтобетонное 4 1 евро 1,1

АО «Тандер»

ОГРН 1022301598549

г. Краснодар, ул. Леваневского, д.185 

фактический адрес

г. Пермь, Бульвар Гагарина, д. 86

8(342)282-44-00, 89091181802

Акционерное общество «ТАНДЕР»

58    п. Мулянка ул. Октябрьская, 41а
Щебень

4 1 0,7

Ковалевская Ирина Александровна

ЕГРН 304594806500043

п.Мулянка, ул. Октябрьская, 41а, 

Зарегистрирован п.Мулянка, ул. 

Октябрьская, 17, кв 2г,   Тел. 

89526429023

Магазин "Сюрприз"

 ИП Ковалевская И. А.

59     с, Лобаново ул. Центральная, 6а Асфальтобетонное 10 1 0,7

ООО «Торговый Дом «Монолит Р», 

зарегистрирован Пермский край, г. 

Верещагино, ул. Дружбы, 2 ОГРН 

1215900003120  ИНН 

5981008550/598101001

Магазин строительных материалов 

«Монолит.Ру»

60      п. Мулянка ул. Октябрьская, 22
Бетон

5 1 евро 1,1

ТЗК «Торсел» юридический адрес 

Пермский край, Пермский район, п. 

Мулянка, ул. Октябрьская, 39

ОГРН 1025902396002

ИНН 5948001741/594801001

Торгово-закупочный кооператив

 «Торсел»

61     с. Лобаново ул. Советская, 2а Асфальтобетонное 4 1 евро 1,1

ИП Конин Сергей Константинович 

юридический адрес Удмуртская 

Республика, Кезский район, с. 

Поломское, ул. Советская, д. 5, кв. 8 

ОГРН307591608000021   ИНН 

591606665599

Магазин

 смешанные товары

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 10 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18



62      с. Лобаново ул. Центральная, 2/2 Асфальтобетонное 4 1 евро 1,1

ИП Шадрина Екатерина Сергеевна 

юридический адрес Удмуртская 

Республика, Кезский район, с. 

Поломское, ул. Советская, д. 5, кв. 8 

ОГРН315595800103580   ИНН 

591704607010

Магазин

 смешанные товары

63
   с. Лобаново, ул. Культуры-ул. 

Научная

Бетон
6 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения с. Лобаново  

ул. Весенняя: 1,2,3,4,4а,6,7,8

ул. Осенняя: 1,1а,1б,2,4,5,6,6а,7,7а,8,8а,9

64    с. Лобаново, ул. Научная
Бетон

6 2 1,1
МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения с. Лобаново  

ул. Костарева: 

1,3,6,7,8,9,10,12,12/1,12/Б,13,14,15,16Б,17,18,19

,21,22,22А,23,24,25,25А,26,27, 28,30

65      с. Лобаново, ул. 1-я Лесная
Бетон

6 2 1,1
МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения с. Лобаново  

ул. 1-я Лесная: 2,6

ул. 2-я Лесная: 2,3,5,6,7,10,12,14,16,18,20

66     п. Мулянка, ул.  Лесная
Бетон

6 2 1,1
МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Частные домовладения п. Мулянка  

ул. Лесная: все частные домовладения, 

расположенные на данной улице

68
Дорога Мостовая-Гари, 70м от 

пересечения с дорогой Лобаново-

Мостовая

57.832016, 

56.667860

Щебень
6 3 8

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д.Мостовая, ул.Сосновая, Оря, и 

др.	

69
 д. Мостовая, ул. Центральная, въезд в 

Мостовую со стороны Лобаново

57.833176, 

56.667672

Щебень
6 2 8

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д. Мостовая, ул. Полевая, 

Центральная Советская, и др.

70
д. Мостовая, 30м севернее границы з/у 

автозаправочной станции

57.836315, 

56.679003

Щебень
6 2 8

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д .Мостовая, ул. Зеленый 

Переулок, Мира, Культуры, и др.

71  д. Мостоваяул. Дружбы, 2А
57.841523, 

56.681460

Бетон
12 1 8

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д. Мостовая, ул. Мира, Садовая, 

Дружбы, и др.

72
 д. Мостовая, 35м восточнее дома №9 

по ул. Культуры
7.841523, 56.681460

Бетон
12 3 6

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д. Мостовая, ул. Культуры, Мира, 

Центральная, и др.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 11 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18



73 ул. Ямы, через дорогу от дома №2
57.841523, 

56.681460

Бетон
8 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"
Жилые дома д .Мостовая, ул. Оря, и др.

74 д. Мостовая, ул. Центральная, 
57.833420, 

56.668802

Бетон
12 1 8

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

д. Мостовая, ул. Центральная

75  д. Мостовая, ул. Дружбы, 
57.847327, 

56.673484

Бетон
12 4 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома ул. Дружбы, ул. Лесная

76  д. Заборье, ул. Зеленая, 
57.842276, 

56.793378
Асфальтобетонное 10 1 27

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д. Заборье, ул. Зеленая, Хуторская, 

Подлесная, Ясная, Береговая, Мичурина, 

Березовая Еловая, Садовая, и др.

Действующая

77
Пермский район, д. Заборье, ул. 

Южная 

57.848691, 

56.776012

Бетон
18 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д .Заборье, ул. Южная, Кленовая, 

Малиновая, Весенняя, Цветочная, Дубравная 

Удачная, лазурная и др.

Планируемая

78
Пермский район, д. Гарюшки, ул. 

Солнечная, 2

57.806463, 

56.741150

Бетон
16 1 8

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д. Гарюшки, ул. Луговая, 

Рябиновая, Солнечная, Набережная и др.

79
 ,д. Грузди, На пересечении улиц 

Центральная и Южная (Тихая)

57.839257, 

56.722984

Бетон
12 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д. Грузди, ул. Центральная, 

Прибрежная, Южная, Тихая и др.

80  п. Горный, Ул .Нижняя, 10
57.831280, 

56.634713

Бетон
12 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"
Жилые дома, п. Горный, ул. Нижняя

81  п. Горный, ул. Верхняя, 27
57.833292, 

56.624870

Бетон
12 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"
Жилые дома, п. Горный, ул. Верхняя

82 д. Дуброво, ул. Центральная
57.821571, 

56.645888

Бетон
16 4 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д. Дуброво, ул. Центральная, 

Луговая, Цветочная, Подлесная, и др.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 12 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18



83
 д. Комарово, ул. Комаровская рядом с 

д.№19

57.860721, 

56.715837

Бетон
16 4 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д. Комарово, ул. Комаровская, 

Летняя, Центральная, и др.

84
д. Рассольная, ул. Центральная, 2 на 

въезде с правой стороны

57.811285, 

56.577970

Бетон
12 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д. Рассольная, ул. Центральная, 

Шадринская, Заречная

85
 д. Верхняя Рассольная, Ул 

.Центральная, 1

57.795958, 

56.586689

Бетон
6 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"
Жилые дома д. Назарово, ул. Центральная.

86
Пермский район, д. Соловьево, ул. 

Центральная, 2, через дорогу от дома

57.854808, 

56.725708

Бетон
16 0 0

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д .Соловьево, ул. Уральская, 

Центральная, Начальная, Строителей, и др

87 д. Чебаки, Ул .Дружная, 1
57.811632, 

56.554642

Бетон
12 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д. Чебаки, ул. Садовая, Дружная, 

Луговая

88
 д. Назарово, Ул.Березовая-1, 

на въезде с левой стороны

57.834596, 

56.702125

Бетон
12 2 1,1

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Жилые дома д. Назарово, 

ул. Березовая, Запрудная

89 д. Староверово, Сылвенская
57.841255, 

56.743041

Бетон
12 0 0

МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"
Жилые дома д. Староверово

90  с. Лобаново, ул. Центральная, 11б
Бетон

6 1 1,1

Агаев Владимир Геннадьевич

Пермский район, с. Лобаново, ул. 

Культуры, д. 1, кв. 9

ИНН 590400075153

Арендаторы земельного

 участка, по адресу с. Лобаново, 

ул. Центральная, 11б

91  д. Мостовая, ул. Центральная, 18
Бетон

5 1 1,1

ООО «Торсел» юридический адрес 

Пермский край, Пермский район, п. 

Мулянка, ул. Октябрьская, 41

ОГРН 1115948001510

ИНН 5948041085/594801001

ООО «Торсел»

92  п. Мулянка, ул. Октябрьская, 41
Бетон

5 1 1,1

ООО «Торсел» юридический адрес 

Пермский край, Пермский район, п. 

Мулянка, ул. Октябрьская, 41

ОГРН 1115948001510

ИНН 5948041085/594801001

ООО «Торсел»

93 с. Лобаново, ул. Центральная, 2
Бетон

5 1 1,1

ООО «Торсел» юридический адрес 

Пермский край, Пермский район, п. 

Мулянка, ул. Октябрьская, 41

ОГРН 1115948001510

ИНН 5948041085/594801001

ООО «Торсел»

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 13 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18



94  с. Лобаново, ул. Культуры, 1Б
Бетон

5 1 1,1

Нефедов Виктор Михайлович

Пермский район, с. Лобаново, ул. 

Культуры, д. 27, кв. 2

ИНН 594806986877

Магазин-кафе

95  с. Лобаново, ул. Центральная, 2а
Бетон

5 1 1,1

ИП Хасанов Эдуард Минниханович

ЕГРН 312594813200053

с. Кояново, ул. Советская, 185, 

ИНН 594809138882   Тел. 89058619999

ИП Хасанов Эдуард Минниханович

96  с. Лобаново, ул. Центральная, 2а
Бетон

5 1 1,1

ИП Кожевникова Анастасия 

Владимировна г. Пермь, ул. 

Постоногова,7-56 ЕГРН 

309590622600037, ИНН 590609977019

Тел.8 9120610090

ИП Кожевникова Анастасия Владимировна

97
      д. Кочкино,               ул. Вокзальная, 

6, Садовые участки 

Бетон
4 1 1,1

«Уральский садовод-куст 5а»

 юридический адрес Пермский край, 

Пермский район, с. Лобаново, ул. 

Культуры, 6, кв.2

ЕГРН 1075900006830

ИНН 5905254900

Собственники садовых участков

«Уральский садовод-куст 5а»

98 д. Мостовая, Центральная, з/у 18а
 57.836895  

56.679295

Бетон
4 1 0,7

ООО «Гарант» юридический адрес 

Пермский край, Пермский район, д. 

Мостовая, ул. Центральная, з/у 18а

ОГРН 1125908002219

ИНН 5908051464

ООО «Гарант»

99 с. Лобаново, ул. Центральная, 4Б
Бетон

1 1 0,7

ИП Ткаченко Сергей Васильевич г. 

Пермь, пр-кт Декабристов,10-15 ОГРН 

323595800043827, ИНН 591302928503

ИП Ткаченко Сергей Васильевич

Кафе «Белая сова»

100 с. Лобаново, ул. Центральная,34А асфальт 2 1 0,7

Шмархин Юрий Владимирович 

Свердловская обл. г. Красноуфимск, ул. 

Мизерова, 37   ИНН 661900471626

Арендаторы земельного

 участка, по адресу с. Лобаново, 

ул. Центральная, 34А

101 с. Лобаново, ул. Культуры, 12А асфальт 4 1 1,1

ФГБУ Пермский федеральный 

исследовательский центр УрО РАН 

ОГРН 1025900517378 ИНН 5902292103 

г. Пермь, ул. Ленина, д. 13А Сотрудники ФГКУ ПФИЦ УрО РАН

102 п. Мулянка, ул. Трактовая, 22

Бетон

6 1 8
МКУ "Управление инфраструктурой и 

благоустройством Лобановского ТО"

Многоквартирные дома: ул. Трактовая 22,24,26 

Частный сектор :ул. Трактовая 2, 3, 5, 7, 9, 11, 

12, 13, 14, 

15,16,17,17а,18,19,20а,21а,23,25,27,24а,26а

103

д. Мостовая, Мира д.6/1
 57.838609  

56.675812
Бетон

13,02 2 1,1; 0,36

АО «Тандер»

ОГРН 1022301598549

г. Краснодар, ул. Леваневского, д.185 

фактический адрес

г. Пермь, Бульвар Гагарина, д. 86

8(342)282-44-00, 89091181802

АО "Тандер"

Магазин «Магнит»

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 14 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18



104 с. Лобаново, ул. Культуры, д.24/7

57.866565, 

56.278085

Бетон

17,5 2 1,1

МАОУ"Лобановская средняя школа", 

ОГРН 1025902397014, Пермский 

муниципальный округ, с. Лобаново, ул. 

Центральная, д.8, 8-342-297-62-48 МАОУ "Лобановская средняя школа"

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2024-299-01-05пр-19 от 12.09.2024. Исполнитель: Щипицын А.Ю.
Страница 15 из 15. Страница создана: 12.09.2024 10:18


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

